מ' גולדברג, י' סגל וא' רמון, "יהודית נוי )רוזנהיים( — לדמותה", בתוך: מ' רוט )עורך(, מאמר 59
מרדכי: מאמרים לפרקי אבות, רמת חן תשס"ה, עמ' 89‑90 )להלן גולדברג, סגל ורמון, יהודית

נוי(.
סגל וכהן, תחילתם של גני ילדים, עמ' ד—ה. 60

סמינר חילוני פרטי לגננות בירושלים על־שם הד"ר יצחק אפשטיין, שדגל בשיטות חינוך 61
מתקדמות. הסמינר נוסד בת"ש )1939/40( על ידי הרב, ההיסטוריון, החוקר, המתרגם והמורה
ד"ר אהרון זאב אשכולי, ששרת גם כרב צבאי בבריגדה היהודית שבצבא הבריטי בימי מלחמת
העולם השנייה. לימים נקרא הסמינר על שמו — סמינר אשכולי — ובשנת תש"י )1949/50( הועבר

לזרם העובדים. ראו: רשף ודרור, החינוך העברי, עמ' 98.
חנה בלום־קלנר )1919‑1970( ילידת מנהיים שבגרמניה, בת למשפחה דתית משכילה. פעילה 62
בתנועת "ברית הנוער הדתי" בגרמניה, ולאחר עלייתה גם ב"בני עקיבא" בישראל. כשמלאו לה
16 שנה עלתה לארץ עם משפחתה ועבדה במשך שלוש שנים בתפקידי הדרכה במוסד הילדים
"אהבה" שבקרית ביאליק.